megszerzésétől eltiltják. 

Dátum in festő beatae Caeciliae virginis anno Domini etc. 
LXXmo quinto. 

Eredet i je az Országos Levéltárban az M. 0 . D. L. 36,405. szám alatt 
őrzött „Michaél" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 16. l ap jának 1. bejegyzése. 

1475 
XI. 22 

CLIV. 

1476 augusztus 7. Buda. 

I. Mátyás király meghagyja Nádasdi Hungor J á n o s n a k és Dezsőfi Lász lónak, 
hogy Bernád nevű helységükben a kolozsváriaktól jogta lan és túlságos vámot 

szedni ne mer jenek, zálogul elvett jószága ika t pedig a d j á k vissza. 

Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc. fidelibus 
nostris egregiis Johanni Hwngor de Nadasd et Ladislao Desewfy 
salutem et gratiam. Ex querulosa significatione fidelium nostro-
rum circumspectorum civium et hospitum civitatis nostrae de 
Coloswar admodum displicenter accepimus, quomodo officiales 
vestri in possessione vestra Bernad vocata in partibus regni 
nostri Transsilvaniae habita constituti, ubi scilicet theolonium 
vestrum exigunt, super ipsos cives et hospites eiusdem civitatis 
nostrae, qui cum rebus et bonis ipsorum hincinde in regno 
necessario proficisci habent, ipsum tributum seu theolonium contra 

1476. 

VI I I . 7 . 

libertates et antiquas eorum consuetudines per divos reges Hun-
gáriáé, nostros scilicet praedessores, et per nos eisdem condo-
natas, ut dicitur, ex consensu et speciali commissione vestra 
iniuste et superflue exigerent, et quod peius est, pridem cum ex 
eo, quod ipsum tributum iniuste et ultra solitum modum iidem 
cives exigere non concessissent, supra hoc etiam certa pignora 
de rebus et bonis ipsorum, puta equos et alias quamplures res 
violenter abstulissent, in praeiudicium et derogamen iurium et 
libertatum eorundem atque dampnum. Et cum nos eosdem cives 
et hospites contra libertates et antiquas consuetudines eorum 
per quempiam iniuste opprimi non velimus, fidelitati vestrae 
harum serie firmiter praecipiendo mandamus, quatenus receptis 
praesentibus de caetero tributum seu thelonium iniustum et 
superfluum de rebus et bonis quibusvis eorundem civium dictae 
civitatis nostrae contra libertates et antiquas consuetudines ipso-
rum exigifacere nullo modo praesumatis ac praemissa pignora, 
quae, ut praefertur, modo praemisso ab eis per officiales eosdem 
ablata sunt, effectualiter reddifacere debeatis et teneamini; alio-
quin commisimus et serie praesentium strictius committ imus 
fidelibus nostris wayvodae vei vicewayvodae illarum partium 
regni nostri Transsi lvanarum praesentibus et futuris, ut ipsi vos 
ab huiusmodi iniustis et superfluis exactionibus módis omnibus 
compescant ac eosdem in praemissis ipsorum antiquis libertatibus 
et consuetudinibus contra vos ac alios quoslibet protegere et 
manutenere debeant et teneantur, auctoritate nostra praesentibus 
ipsis in hac parte attributa et iustitia mediante. Secus igitur 
nullo modo facturi. Dátum Budae feria quarta proxima post 
festum Transfigurationis Domini anno eiusdem millesimo quad-
ringentesimo septuagesimo sexto, regnorum nostrorum anno 
Hungáriáé etc. decimo nono, Bohemiae vero octavo. Praesentes 
post earum lecturam reddendae praesentanti. 

Relatio Georgii praepositi Qu[inqueecclesiensis] thesaurarii. 
Kiviil közel egykorú — úgy látszik, levéltári rendezéskor 

ráírt —- regesta olvasható : Ratione tributorum de Bernad. 

Eredeti je papiron, alul papirral födött, megrongált vörös viaszpecséttel, 
melyről a papir levált. Kolozsvár város levéltárában „fasc . T. no 52" jelzet alatt. 

CLV. 

1477 január 5. Buda. 

I. Mátyás király előtt L o s o n c z i István a j egyesének , R o z g o n y i Rajnáid leánya 
Anna ingóságaiból a maga czéljaira fe lhasznált értékek fejében a zemplénvár-

megyei Újlak, Kásó és Garany birtokokon lévő részeit köti le. 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc. memo-
riae commendamus, quod fidelis noster magnificus Stephanus de 
Lossoncz personaliter coram nobis constitutus sponte est con-
fessus in hunc modum, quod quia generosa puella Anna, filia 
condam magnifici Rinoldi de Rozgon eidem Stephano de Los-
soncz ritu sanctae Romanae ecclesiae in consortem legitimam 
desponsata, apud domum ipsius Stephani, nondum celebratis 
nuptiarum sollempnitatibus iam certis annis est educata, de rebus 
autem et bonis mobilibus ipsius puellae, a domo paterna secum 
adductis, idem Stephanus exigentibus suis necessitatibus iam 
plerisque vicibus non parvam s u m m á m florenorum, nonnulla 
etiam argenteria, aliasque res praetiosas exposuisset, sub spe 
plenariae retributionis, nolens itaque praefatus Stephanus de 
Lossoncz ipsam puellam Annám praetactis suis rebus et bonis 
expositis defraudari, idcirco tum exeo, tum vero quia praefatus 
Stephanus de Lossoncz in exercitu nostro contra Thurcos in 
proximo instaurando necessario personaliter interesse debebit, in 
recompensam et retributionem omnium praemissarum rerum et 
bonorum praefatae puellae Annae per ipsum Stephanum ut praemis-
sum est expositarum, totales portiones suas possessionarias in pos-
sessionibus Wylak , Kasso et Garan nominatis in comitatu Zemle-
niensi existentibus habitas, simul cum tributis caeterisque cunctis 
proventibus tributis et utilitatibus ad easdem iure spectare deben-
tibus, terris etiam arabilibus, cultis et incultis, silvis, pratis, 
nemoribus, montibus vallibus, vineis, vinearumque promontoriis 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis et molendinorum 
locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum integritatibus, quibus 
ab antiqpo tentae sunt et possidentur etiam modo, memoratae 
puellae Annae pro mille florenis auri puri, titulo pignoris inscri-
psisset et obligasset possidendas, imo obligavit et inscripsit coram 
nobis tali modo, quod si praefatus Stephanus de Lossoncz divino 

1477. 
I. 3. 

disponente iudicio ante tempus sollempnitatis nuptiarum ab hac 
vita decesserit et cum ipsa puella Anna coniacere non valuerit, 
extunc fráter dicti Stephani Ladislaus de Lossoncz dictam puellam 
Annám de praetactis portionibus possessionariis ipsius Stephani 
in iamdictis possessionibus habitis, cum mille florenis auri puri 
et nullo modo aliter valeat excludere et neque possit. Et insuper, 
quia idem Stephanus ad aedificia domorum in facie dictae pos-
sessionis Garan aedificatarum magnas fecisset expensas, ideo, si 
ut praemissum est, ipsum ante tempus celebrationis nuptiarum 
mori contigerit, extunc eidem puellae Annae id annuisset quod 
dictae universae expensae eiusdem Stephani iuxta aestimationem 
condignam certorum proborum, simulcum ceteris universis suis 
rebus et bonis mobilibus dicti Stephani de Lossoncz per mortem 
eiusdem in praefatam puellam Annám et neminem alium con-
descendere sibique plenarie dari et assignari debeant pleno iure, 
defectu sine omni, imo annuit et commisit nostri in praesentia 
testimonio praesentium mediante. Dátum Budae, feria sexta pro-
xima post festum Circumcisionis Domini anno eiusdem mille-
simo quadringentesimo septuagesimo septimo, regni nostri anno 
decimo nono coronationis vero tredecimo. 

Papiron, a szöveg alá nyomott töredezett középpecsétről a papirfelzet 
lehullott. Gr. Erdődy-levéltár Galgóczon ; lad. 97. fasc. 5. no. 2. (V.) 

XLVI. 

1477 február 8. Szentmárton. 
Losonczi László és Is tván káp l án juknak , Szécsenyi Antalnak a d j á k a Jenő 
mezővárosban levő Szent -Háromság-kápolna rectorságát annak jövedelmeivel 

együtt. 

Nos Ladislaus et Stephanus de Lossoncz tenore praesen-
tium quibus expedit significamus universis, quia nos visis et 
consideratis morum probitate, servitiis nobis hucusque solerti et 
pervigili cura impensis et in fu turum impendendis laudabilique 
conversatione, quae quidem virtutum genera continuis vitám 
perobnixe solent decorare humanam ac insignitam reddere per-
sonam temporibus, discreti Anthonii de Zechen presbyteri nostri 
videlicet capellani speciális eidem domum hospitalis capellam 

sive sacellum sanctae trinitatis in opido nostro Jenew nostris a 
praedecessoribus fondatam *) et erectam, per obitumque condam 
discreti Michaelis presbyteri rectoris eiusdem legitimi ad prae-
sens de facto vacantis, certisque beneficiis et beneficiorum pro-
ventibus iuxta vim, modum et fo rmám aliarum literarum privi-
legialium a dictis praedecessoribus superinde emanatarum ani-
marum suarum, suorumque successorum ob salutem ac refrigerium 
quipote domo, vineis iobagionibus terris arabilibus ac pratis, 
nihilominus et decimis, tributi, in memorato opido nostro Jenew 
provenire nobis debentibus, insuper uno molendino in fluvio 
Thewzi vocata inter metas nostrae possessionis Schenus con-
structo aliisque utilitatibus eandem domum iuridice concernen-
tibus quibusvis, damus, donamus, providemus et conferimus ad 
tenendam, possidendam, gubernandam, et vita sua perdurante 
Deum expressis pro beneficiis sic a nobis sibi collatis, in eadem 
domo, ut secundum continentiam literarum privilegialium sew 
dotalium memoratarum, tenetur altissimum ad exorandum, ipsam-
que domum hereditatibus ac aedificiis praemissis cum singulis 
ad erigendam, reformandam et prorsus ad protegendam harum 
literarum nostrarum sigillo nostro corrobaratarum vigore et testi-
monio mediante. Datis in Zenthmarthon sabbato post festum 
beatae Dorotheae virginis proximo, anno Domini millesimo quad-
ringentesimo septuagesimo septimo.